
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 44 Београд, 30. новембар 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
719. 

На основу члана 9. став 1. Закона о употреби Војске 
Србије и других снага одбране у мултинационалним опе-
рацијама ван граница Републике Србије („Службени гла-
сник РС”, бр. 88/09 и 36/18) и Одлуке о употреби Војске 
Србије и других снага одбране у мултинационалним опе-
рацијама ван граница Републике Србије („Службени гла-
сник РС”, брoj 94/19), председник Републике доноси 

 
О Д Л У К У 

О УПУЋИВАЊУ ПРИПАДНИКА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ  
У МУЛТИНАЦИОНАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ ВАН 

ГРАНИЦА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 

1. Упућују се припадници Војске Србије ради уче-
шћа у мултинационалним операцијама, и то: 

1.1. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција у Републици Либан (UNIFIL), 

1.2. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција у Централноафричкој Републици (MINUSCA), 

1.3. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција у Републици Кипар (UNFICYP), 

1.4. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција у Демократској Републици Конго (MONUSCO), 

1.5. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција на Блиском истоку (UNTSO), 

1.6. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција у Републици Мали (MINUSMA), 

1.7. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција на Блиском истоку (UNDOF), 

1.8. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција у Западној Сахари (MINURSO), 

1.9. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција у Јужном Судану (UNMISS), 

1.10. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција у Судану (UNAMID), 

1.11. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција у Судану (UNISFA), 

1.12. у Мултинационалну операцију Уједињених на-
ција у Џами и Кашмиру (UNMOGIP), 

1.13. у Војну операцију поморских снага Европске 
уније у Сомалији (EUNAVFOR ATALANTA), 

1.14. у Мисију Европске уније за обуку безбедно-
сних снага Сомалије (EUTM Somalia), 

1.15. у Мисију Европске уније за обуку безбедно-
сних снага Централноафричке Републике (EUTM RCA), 

1.16. у Мисију Европске уније за обуку безбедно-
сних снага Малија (EUTM Mali), 

1.17. у Војну операцију поморских снага Европске 
уније у Медитерану (EUNAVFOR MED SOPHIA), 

1.18. у цивилне мисије Европске уније за управљање 
кризама, 

1.19. у хуманитарне операције. 
2. Опредељење снага, услове, припрему, начин и 

време ангажовања, реализоваће се у складу са мандатима 
мултинационалних операција из тачке 1. ове одлуке и 
годишњим плановима употребе Војске Србије и других 
снага одбране у мултинационалним операцијама. 

3. Извршавање ове одлуке обезбеђују Министарство 
одбране и Војска Србије на основу закона, закључених 
међународних уговора и наредби министра одбране. 

4. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном војном листу”. 

 
ВК ПРС бр. 3-8 од 12. маја 2020. године 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

720. 
На основу члана 80. став 9. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), министар 
одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ 
УТВРЂИВАЊА И ПОВРАЋАЈА ТРОШКОВА 

ШКОЛОВАЊА, СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈЕ,  
ОДНОСНО УСАВРШАВАЊА  

Члан 1. 

У Правилнику о поступку утврђивања и повраћаја 
трошкова школовања, специјализације, односно усаврша-
вања („Службени војни лист”, бр. 30/11 и 31/18), члан 6. 
мења се и гласи: 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 614 – Број 44 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 30. новембар 2020.

 
„Члан 6. 

Војношколска установа доставља нацрт општег акта 
надлежним организационим целинама из члана 5. овог 
правилника на сагласност, најкасније два месеца пре по-
четка школске године. 

Након прибављене сагласности, војношколска уста-
нова доноси општи акт најкасније седам дана пре по-
четка школске године.” 

Члан 2. 

Члан 12. мења се и гласи:  

„Члан 12. 

У случају да лице које се школовало, специјализо-
вало, односно усавршавало својом кривицом не изврши 
уговорне обавезе, једнострано раскине уговор или му 
престане служба на лични захтев пре истека законске 
обавезе, утврђују се стварни трошкови за време које је 
лице провело на школовању, специјализацији, односно 
усавршавању или сразмерно неизвршеном делу обавезе 
утврђене уговором и упућује се обавештење лицу да из-
врши уплату дугованог износа (у даљем тексту: обаве-
штење). 

Обрачун стварних трошкова школовања, специјали-
зације, односно усавршавања врши се на основу евиден-
ције трошкова, у ревалоризованом износу усклађеном 
са месечном стопом раста потрошачких цена. 

Обавештење, чији је саставни део обрачун стварних 
трошкова школовања, специјализације, односно усавр-
шавања садржи: податке о лицу, дуговани износ, рок од 
15 дана за добровољну уплату дугованог износа и упозо-
рење о последицама неблаговремене уплате. 

Обрачун стварних трошкова школовања, специјали-
зације, односно усавршавања и обавештење лицу, одмах 
по наступању разлога из става 1. овог члана, врши: 

1) војношколска установа за ученика односно кадета 
војношколске установе; 

2) команда, јединица или установа Војске Србије 
односно организациона јединица Министарства 
одбране у којој се лице налазило на служби.” 

Члан 3. 

Члан 13. брише се.  

Члан 4. 

У члану 14. став 1. мења се и гласи:  
„Ако лице коме је достављено обавештење не из-

врши уплату дугованог износа у целини на рачун Мини-
старства одбране у предвиђеном року и не достави доказ 
о уплати, надлежна организациона јединица из члана 12. 
став 4. овог правилника без одлагања доставља целокуп-
ну документацију о утврђивању обавезе накнаде стварних 
трошкова Војном правобранилаштву на даљи поступак.” 

Члан 5. 

Поступци повраћаја трошкова школовања, специја-
лизације, односно усавршавања започети пре ступања 
на снагу овог правилника окончаће се према пропису који 
је важио до ступања на снагу овог правилника. 

Члан 6. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивања у „Службеном војном листу”.  
 
Број 757-24 
У Београду, 27. новембра 2020. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

721. 
На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18), помоћник 
министра одбране за материјалне ресурсе доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доносе се следећи стандарди одбране Републике 

Србије: 
– СОРС 9461/20: Лична заштитно-интервентна опре-

ма – ИСПИТИВАЊЕ УБЛАЖАВАЊА УДАРА, 
– СОРС 9462/20: Лична заштитно-интервентна опре-

ма – ИСПИТИВАЊЕ ОТПОРНОСТИ НА ПРОБИЈАЊЕ, 
– СОРС 9463/20: Лична заштитно-интервентна опре-

ма – ИСПИТИВАЊЕ ЗАШТИТЕ ВИЗИРА ШЛЕМА 
ОД УДАРА; 

– СОРС 9464/20: Лична заштитно-интервентна опре-
ма – ИСПИТИВАЊЕ ТРАНСМИСИЈЕ (ПРОВИДНО-
СТИ). 

2. Стандарде одбране из тачке 1. овог решења штам-
па Дирекција за стандардизацију, кодификацију и метро-
логију. 

3. Стандарди одбране из тачке 1. овог решења почи-
њу да се примењују осмог дана од дана доношења овог 
решења. 

 
Број 162-67 
У Београду, 4. новембра 2020. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 

722. 
На основу члана 4. тачка 3. Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18) и члана 4. 
Упутства о достизању интероперабилности у оквиру про-
грама Партнерство за мир („Службени војни лист”, број 
25/17), в. д. помоћника министра одбране за политику 
одбране доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доноси се следећи стандард одбране Републике 

Србије у области административне стандардизације: 
 – СОРС 9435/20: Стандардизовани нивои језичке 

компетенције. 



30. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 615 – Број 44

 
2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења усваја се превођењем.  
3. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења примењују појединци, јединице и установе 
за образовање, усавршавање и тестирање у области по-
знавања језика припадника Министарства одбране и Вој-
ске Србије.  

4. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења штампа Дирекција за стандардизацију, ко-
дификацију и метрологију Управе за одбрамбене техно-
логије Сектора за материјалне ресурсе. 

5. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења почиње да се примењује у Министарству 
одбране и Војсци Србије осмог дана од дана доношења 
овог решења. 
 
Број 22-162 
У Београду, 19. новембра 2020. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
мр Милан Ранковић, с. р. 

723. 
У К А З  број 1-43 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 10. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Србије 

(„Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. тачка 9) 
и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – 
УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин генерал-мајора  
бригадни генерал 
БАЛТИЋ Радољуба ВЛАДЕТА, заменик команданта 
Копнене војске. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

724. 
У К А З  број 1-44 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 10. OKТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Србије 

(„Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. тачка 9) 
Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 
116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин бригадног генерала  
пуковник авијације 
КРЊАЈИЋ Савана БРАНЕ, командант 204. ваздухо-
пловне бригаде Ратног ваздухопловства и противвазду-
хопловне одбране. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

725. 
У К А З  број 1-45 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 10. OKTОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Србије 

(„Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. тачка 9) 
Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 
116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин бригадног генерала  
пуковник авијације 
ПРОДАНОВИЋ Јована ЗОРАН, командант 98. вазду-
хопловне бригаде Ратног ваздухопловства и противва-
здухопловне одбране. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

726. 
У К А З  број 1-46 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 20. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА  

генерал-мајору  
ВУРУНА Милоша МЛАДЕНУ. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

727. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1235 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника финансијске службе 
мајор 
ТАСИЋ Војислава МАРКО. Унапређује се са даном 
13. октобра 2020. године; 
у чин санитетског потпуковника  
мајор 
МИРОВИЋ Милана МАРИНА. Унапређује се са да-
ном 13. октобра 2020. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 616 – Број 44 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 30. новембар 2020.

 
728. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1236 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 9. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника оклопних јединица 
мајор 
СТАНКОВИЋ Радета БОЈАН. Унапређује се са даном 
доношења наредбе. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

729. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1256 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 62. Закона о Војсци Србије („Слу-

жбени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 
10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), а у вези са чл. 18. и 20. 
Правилника о унапређивању у чинове војника, ученика и 
кадета војношколских установа и лица на другом струч-
ном оспособљавању за официре и подофицире и о про-
извођењу и унапређивању официра у резерви и подофи-
цира у резерви („Службени војни лист” бр. 21/09, 13/15, 
23/19 и 26/20) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин резервног пешадијског поручника 
резервни потпоручник 
МИЛОШЕВИЋ Владимира ЈАСМИНА.  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

730. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1257 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15–УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин артиљеријског потпуковника  
мајор 
АНТИЋ Драгана МАРКО. Унапређује се са даном 28. 
септембра 2020. године; 
у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајор 
ПАЈИЋ Рајка ЊЕГОШ. Унапређује се са даном 28. сеп-
тембра 2020. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

731. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1240 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану бојног брода  
ЈОКСИМОВИЋ Миладина НЕБОЈШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

732. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1245 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе 
СТАНКОВИЋ Војислава ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

733. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1250 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
МЛАДЕНОВИЋ Срећка МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

734. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1258 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
ЖУЛОВИЋ Лазара НИКОЛИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



30. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 617 – Број 44

 
735. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1259 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 18. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
ЂОРЂЕВИЋ Душана ИВИЦИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

736. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1260 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
АРСЕНИЈЕВИЋ Момчила ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

737. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1261 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском мајору  
МАКСИЋ Димитрија ВЛАДИМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

738. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1262 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе  
РАДОВАНОВИЋ Милисава ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

739. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1263 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације  
ГУЉАШ Антала СИЛАРДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

740. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1265 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
НИКОЛИЋ Давида ВУЈАДИНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

741. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1278 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
МЛАДЕНОВИЋ Вукајла САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

742. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1279 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
МУРТИЋ Сакиба ХАЈРУДИНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 618 – Број 44 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 30. новембар 2020.

 
743. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1280 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 20. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику саобраћајне службе  
САВИЋ Влајка ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

744. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1281 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
СИМИЋ Милорада ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

745. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1282 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском заставнику 
МАЛИЋ Влада СВЕТИСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

746. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1234 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 144. Закона о општем управном по-

ступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18 – 
аутентично тумачење), решавајући по службеној дужно-
сти даје се 

И С П Р А В К А  

У Наредби начелника Генералштаба Војске Југосла-
вије број 5-230 од 13. децембра 1999. године, која се од-
носи на унапређење у чин резервног мајора артиљериј-

ско-ракетних јединица ПВО ДАНИЧИЋ Вукомана Ра-
дислав уместо речи: „РАДИСЛАВ” треба да стоји реч: 
„ПРЕДИСЛАВ”. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

747. 
Н А Р Е Д Б А број 111-576 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 3. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 2) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин старијег водника прве класе телекомуникација 
старији водник 
РАКИТИЋ Младена МИЛАН. Унапређује се са даном 
26. октобра 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

748. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-578 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 13. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
ПАВЛОВИЋ Јована НИКОЛА. Унапређује се са даном 
21. септембра 2020. године; 
у чин капетана оклопних јединица 
поручници: 
КАЛИЧАНИН Славомира МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 7. септембра 2020. године; 
МАТИЋ Драгана БОБАН. Унапређује се са даном 31. 
августа 2020. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
БУРМАЗ Зорана МАРКО. Унапређује се са даном 21. 
септембра 2020. године; 



30. новембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 619 – Број 44

 
у чин поручника артиљеријско-ракетних јединица  
за противваздухопловна дејства 
потпоручник 
ЋИРКОВИЋ Живка МИЛАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе јединица за електронска 
дејства 
капетани: 
ЛИШАНИН Боривоја МОМЧИЛО. Унапређује се са да-
ном 2. октобра 2020. године; 
МАТИЋ Славише ДУШАН. Унапређује се са даном 14. 
октобра 2020. године; 
НИКОЛИЋ Драгана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 30. септембра 2020. године; 
РАКИЋ Светлане ЗЛАТКО. Унапређује се са даном 30. 
септембра 2020. године; 
СТОЈАНОВИЋ Синише ПЕРИЦА. Унапређује се са да-
ном 30. септембра 2020. године; 
ТУБИН Владимира ИВАН. Унапређује се са даном 30. 
септембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
ЦАРАН Слободана МИРОСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 29. августа 2020. године; 
у чин капетана техничке службе 
поручник 
ПИЖУК Васиља ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
23. октобра 2020. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
СТОЈАНОВИЋ Борисава САША. Унапређује се са да-
ном 15. октобра 2020. године; 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетан 
МИЉКОВИЋ Зорана МАРЈАН. Унапређује се са да-
ном 13. октобра 2020. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручник 
ИВКОВИЋ Војкана АЛЕКСА. Унапређује се са даном 
14. септембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетани: 
БОЗАЛО Гордане ИГОР. Унапређује се са даном 18. јуна 
2020. године; 
ИЛИЋ Мирољуба МИЛАН. Унапређује се са даном 6. 
октобра 2020. године; 
у чин капетана прве класе грађевинске службе 
капетан 
НИКОЛИЋ Радована ВИОЛЕТА. Унапређује се са даном 
9. октобра 2020. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

749. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-580 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 13. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
СИМОНОВИЋ Радомира СТОЈАН. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2020. године; 
у чин заставника оклопних јединица 
старији водник прве класе 
ПЕТКОВИЋ Петра ДРАГАН. Унапређује се са даном 
16. новембра 2020. године; 
у чин заставника прве класе атомско-биолошко- 
-хемијске службе 
заставник 
БОГДАНОВИЋ Драгана ВЛАДАН. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2020. године; 
у чин заставника телекомуникација 
старији водник прве класе 
РУДИНАЦ Негослава ИВАН. Унапређује се са даном 
16. новембра 2020. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

750. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-582 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 20. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
СИМИЋ Живојина ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
у чин капетана прве класе јединица за електронска 
дејства 
капетан 
СОКОЛОВИЋ Љубише ДЕЈАН. Унапређује се са да-
ном 22. октобра 2020. године; 
у чин поручника прве класе техничке службе 
потпоручник 
РИСТИЋ Љубише САША. Унапређује се са даном 30. 
октобра 2020. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 620 – Број 44 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 30. новембар 2020.

 
 
 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

719. Одлука о упућивању припадника Војске Ср-
бије у мултинационалне операције ван граница 
Републике Србије ..........................................  613 

720. Правилник о изменама Правилника о поступ-
ку утврђивања и повраћаја трошкова школова-
ња, специјализације, односно усавршавања ....  613 

721. Решење о доношењу стандарда одбране ....  614 
722. Решење о доношењу стандарда одбране ....  614 
723. Указ бр. 1-43 председника Републике о ванред-

ном унапређењу официра ..............................  615 
724. Указ бр. 1-44 председника Републике о унапре-

ђењу официра .................................................  615 
725. Указ бр. 1-45 председника Републике о унапре-

ђењу официра .................................................  615 
726. Указ бр. 1-46 председника Републике о пре-

станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  615 

727. Наредба бр. 1-1235 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  615 

728. Наредба бр. 1-1236 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  616 

729. Наредба бр. 1-1256 министра одбране о ван-
редном унапређењу резервног официра ......  616 

730. Наредба бр. 1-1257 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  616 

731. Наредба бр. 1-1240 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  616 

732. Наредба бр. 1-1245 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  616 

733. Наредба бр. 1-1250 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  616 

734. Наредба бр. 1-1258 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  616 

735. Наредба бр. 1-1259 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  617 

736. Наредба бр. 1-1260 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  617 

737. Наредба бр. 1-1261 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  617 

738. Наредба бр. 1-1262 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  617 

739. Наредба бр. 1-1263 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  617 

740. Наредба бр. 1-1265 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  617 

741. Наредба бр. 1-1278 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  617 

742. Наредба бр. 1-1279 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  617 

743. Наредба бр. 1-1280 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................  618 

744. Наредба бр. 1-1281 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  618 

745. Наредба бр. 1-1282 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подо-
фициру.............................................................  618 

746. Наредба бр. 1-1234 министра одбране о исправ-
ци дела наредбе бр. 5-230/99 .........................  618 

747. Наредба бр. 111-576 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира ............................................................  618 

748. Наредба бр. 111-578 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  618 

749. Наредба бр. 111-580 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу подо-
фицира ............................................................  619 

750. Наредба бр. 111-582 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  619 

 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


